
Постановление 

Коллегии Счетной палаты 

Республики Татарстан 
 

№  43 5 августа 2024 г. 
 

Рассмотрев:  
 

Результаты параллельного экспертно-аналитического мероприятия 

«Аудит бюджетных процессов и деятельности государственных  

и муниципальных заказчиков, направленной на закупку работ (услуг) за 

счет субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной собственности субъектов Российской Федерации 

(муниципальной собственности) в период с января 2022 года по май 

2024 года (выборочно в отношении отдельных федеральных 

проектов)», 
 

Коллегия постановляет: 
 

Утвердить Отчет о результатах параллельного экспертно-

аналитического мероприятия «Аудит бюджетных процессов  

и деятельности государственных и муниципальных заказчиков, 

направленной на закупку работ (услуг) за счет субсидий на 

софинансирование капитальных вложений в объекты государственной 

собственности субъектов Российской Федерации (муниципальной 

собственности) в период с января 2022 года по май 2024 года 

(выборочно в отношении отдельных федеральных проектов)». 

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан И.А. Мубаракову 

до 9 августа 2024 г. направить: 

- Отчет о результатах параллельного экспертно-аналитического 

мероприятия в Счетную палату Российской Федерации; 

- информационное письмо в Министерство строительства, 

архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики 

Татарстан; 

- представление в ГКУ «Главное инвестиционно-строительное 

управление Республики Татарстан». 

Контроль за исполнением представления, а также устранением 

выявленных нарушений возложить на аудитора Счетной палаты 

Республики Татарстан И.А. Мубаракова. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Председатель  А.И. Демидов 


